
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«13» апреля 2017 г. № 135 
с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление от 16.01.2014 г. №7 

«Об утверждении муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2019 

г.г.)» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, постановлением 

администрации Репьевского муниципального района от 30 октября 2013 года 

№297 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Репьевского муниципального района» администрация 

Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 16 января 2014 г. №7 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) (далее 

– Программа) внести следующие изменения:  

1.1 Строку «Подпрограммы муниципальной программы и основные 

мероприятия» Паспорта программы дополнить подпрограммой 6 следующего 

содержания:  

« Подпрограмма 6 «Развитие туризма»  



Основное мероприятие 1. Обновление и развитие туристических 

маршрутов; 

1.2. Содействие в подготовке рекламной продукции, маркетинг и 

продвижение туристского продукта; 

1.3. Создание индустрии гостеприимства; 

1.4. Развитие социального и событийного туризма в Репьевском районе; 

1.5. Участие в выставках, форумах в сфере туризма, организация работы 

кружков, студий, клубов декоративно-прикладного творчества, создание 

экспозиций популяризирующих историко-культурное и природное наследие 

Репьевского района; 

1.2 Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной   

программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной 

программы) изложить в следующей редакции: 

Общий объем средств на реализацию Программы составляет 130 621,1 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации Программы; 

2014 год федеральный бюджет - 846,5 тыс. рублей 

областной бюджет – 1382,4 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 16582,5 тыс. рублей 

2015 год  федеральный бюджет – 3108,6 тыс. рублей 

областной бюджет – 17484,5 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 21325,8 тыс. рублей 

2016 год федеральный бюджет – 8,6 тыс. рублей 

областной бюджет – 1958,2 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 23104,5 тыс. рублей 

2017 год  федеральный бюджет – 4,5 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 21212,0 тыс. рублей 

внебюджетные средства – 50,0 тыс. руб. 

2018 год муниципальный бюджет – 11423,0 тыс. рублей 

внебюджетные средства – 50,0 тыс. руб. 



2019 год муниципальный бюджет – 12030,0 тыс. рублей 

внебюджетные средства – 50,0 тыс. руб.; 

1.3 Абзац первый раздела 3 Программы дополнить строкой следующего 

содержания; 

«Подпрограмма 6. « Развитие туризма. 2017 - 2019 г. г.)»; 

1.4  Приложения 1,2,3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

1.5 Дополнить Программу подпрограммой 6 следующего содержания: 

Подпрограмма 6. «Развитие туризма»   

Паспорт 

Подпрограммы «Развитие туризма» 

муниципальной программы Репьевского муниципального района  

«Развитие культуры» (2017-2019 г.г.) 

(далее-подпрограмма) 

 

Исполнители 

подпрограммы 

Отдел культуры администрации Репьевского 

муниципального района 

Соисполнители 

подпрограммы 

1. Муниципальное казенное учреждение культуры 

Репьевского муниципального района Воронежской области 

«Районный культурно-досуговый центр» 

2. Муниципальное казенное учреждение культуры 

Репьевского муниципального района Воронежской области 

«Репьевская межпоселенческая библиотека»  

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1. Обновление и развитие туристических маршрутов; 

2. Содействие в подготовке рекламной продукции, 

маркетинг и продвижение туристского продукта; 

3. Создание индустрии гостеприимства.   

     4.  Развитие социального и событийного туризма в 

Репьевском районе. 

     5. Участие в выставках, форумах в сфере туризма, 

организация работы кружков, студий, клубов декоративно-

прикладного творчества, создание экспозиций 

популяризирующих историко-культурное и природное 

наследие Репьевского района. 



Цель 

подпрограммы 

1. Использование богатого историко- культурного, 

природного и интеллектуального 

потенциала района; 

2. Формирование и развитие в Репьевском районе сферы 

туризма, способствующей социально-экономическому 

развитию района, удовлетворению потребностей граждан в 

активном и полноценном досуге и отдыхе, укреплению 

здоровья, приобщению к культурным и историческим 

ценностям. 

Задачи 

подпрограммы 

1. Обеспечение сохранения, эффективного использования, 

популяризации и охраны объектов культурного наследия 

для формирования системы ценностей, популяризации и 

охраны объектов культурного наследия исторической 

самобытности Репьевского муниципального района, 

обеспечение доступа населения к объектам культурного 

наследия. 

2. Использование воспитательных, оздоровительных и 

культурных возможностей туризма в работе с детьми и 

молодежью; 

3.Стимулированиеохраныместныхдостопримечательностей, 

сохранение местных обычаев, фольклора, народных 

промыслов. 

4. Реконструкция историко-культурных объектов (объектов 

показа, архитектурных, природных памятников и др.) 

5. Совершенствование системы информационно-рекламного 

обеспечения в сфере туризма.  

Целевые 

индикаторы, 

показатели 

подпрограммы 

  1. Удовлетворенность населения качеством 

предоставляемых услуг (%). 

            2. Количество крупномасштабных районных 

творческих акций (ед). 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2017-2019 г.г. 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Объемы финансирования подпрограммы составляет 150,0 

тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2017 год       внебюджетные средства – 50,0 тыс.руб.; 

2018 год       внебюджетные средства – 50,0 тыс.руб.; 

2019 год       внебюджетные средства – 50,0 тыс.руб.; 



Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Увеличения доступности и расширения предложения 

населению культурных благ и информации в сфере 

культуры; 

2. Увеличение бесплатных актуальных 

информационных изданий (кол-во туристских пакетов) 

(шт); 

3. Предотвращение разрушений памятников культуры; 

4. Сохранение, популяризация и использование 

исторического и культурного наследия Репьевского 

муниципального района, составляющего духовные и 

материальные ценности. 

      5.Формирование имиджа Репьевского района как 

благоприятного для развития туризма. 

 

Раздел 1 

«Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание 

основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» 

Современная индустрия туризма является одной из крупнейших, 

высокодоходных и наиболее динамичных отраслей мирового хозяйства. Развитие 

туризма оказывает стимулирующее воздействие на такие сектора экономики, как 

торговля, строительство, сельское хозяйство, производство товаров народного 

потребления. Выбор развития сельского туризма в качестве одного из 

направлений социально-экономического развития Репьевского муниципального 

района обусловлен как особенностями самой отрасли, так и туристическим 

потенциалом района. 

Наличие памятников истории и культуры, высокий природно-

рекреационный потенциал района, сильные культурные традиции - все это создает 

определенные предпосылки для развития туризма в муниципальном районе. 

Многообразие проблем, связанных с туризмом, необходимость 

координации действий различных целевых групп: предприятий, организаций и 

учреждений, представителей малого и среднего предпринимательства при 

проведении политики развития туризма обуславливают важность развития 

туристической отрасли в Репьевском муниципальном районе и требуют 



разработки подпрограммы, определяющей цели и задачи развития туризма, 

основные мероприятия и их ресурсное обеспечение. 

Развитию туризма в целом препятствует сложный и взаимосвязанный 

комплекс проблем: недостаточное количество объектов инфраструктуры туризма 

и отдыха; недостаточная туристическая известность территории;  

Таким образом, основные нерешенные проблемы лежат в области: 

 правового и организационного обеспечения развития туризма и 

отдыха в муниципальном районе; 

 поддержки развития инфраструктуры туризма и отдыха; 

 формирования конкурентоспособного туристического продукта 

муниципального района. 

Анализ показывает, что развитие туризма позволяет не только сохранить 

имеющийся богатый культурный и исторический потенциал района, но и 

использовать его как постоянный источник пополнения районного бюджета. 

(Через предоставление туристских услуг на базе муниципальных учреждений 

культуры). Для высокого совокупного дохода от предоставленных услуг туристам 

организациями всех видов деятельности необходимо формирование туризма как 

полноценной индустрии, позволяющей дать толчок развитию и другим 

важнейшим отраслям хозяйства (дороги, связь, сфера услуг). 

Объектами программы являются инфраструктура гостеприимства, 

туристские программы, деятельность в сфере туризма. 

 

Раздел 2 

«Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей 

и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов 

подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации подпрограммы» 

 



Основной целью подпрограммы является продвижение 

конкурентоспособного туристского продукта района на основе 

совершенствования инфраструктуры туризма и сервиса, а также использования 

богатого историко-культурного, природного и интеллектуального потенциала. 

Данная цель определяет задачи Программы, которые заключаются в 

создании правовой, организационной и экономической среды, благоприятной для 

развития въездного и внутреннего туризма. 

Основные задачи включают: 

 формирование современной туристской инфраструктуры в районе; 

 развитие сервисных услуг; 

 укрепление положительного имиджа района как туристского региона. 

Реализация подпрограммы в 2017 – 2019 годах позволит достичь 

следующих результатов: 

 Увеличение количества принимаемых туристов. В результате 

выполнения программных мероприятий предусмотрено довести число 

принимаемых районом туристов в год до 2000 человек. 

 Реализация мероприятий Программы позволит увеличить качество и 

разнообразие предоставляемых услуг. 

 Развитие конкурентоспособного туристского продукта. Развитие 

сельского туризма.  

 Укрепление положительного имиджа района как региона, 

благоприятного для туризма.  

Отделом культуры администрации муниципального района за последние 

годы проводились мероприятия, направленные на развитие туризма: составление 

реестра туристских ресурсов, разработка туристический маршрутов, выпуск 

рекламной продукции, размещение информации в областных и районных 

каталогах туристских ресурсов, и календарях событий. Предполагается и 

дальнейшая работа в области развития туристической индустрии в районе, а так 

же развитие качественного оказания сервисных услуг. Реализация Программы 



позволит не только сохранить имидж территории, но и укрепить его, сделать более 

устойчивым. 

 Содействие развитию субъектов народных художественных 

промыслов.  

Мероприятия данного раздела направлены на возрождение, сохранение и 

развитие народных художественных промыслов и ремесел Репьевского района. 

Привлечение самодеятельных и профессиональных художников и мастеров к 

участию в выставках-ярмарках, проводимых в районе, области и за ее пределами 

позволят: активизировать выставочно-ярмарочную деятельность; развить 

межмуниципальное сотрудничество; создать условия для развития творческой и 

предпринимательской активности; продвигать продукцию народных 

художественных промыслов и ремесел, производимую на территории 

муниципального района. 

Сроки реализации Подпрограммы в целом, контрольные этапы и сроки их 

реализации с указанием промежуточных показателей: 

Подпрограмма реализуется в 3 этапа: 

- первый этап 2017 год; 

- второй этап 2018 год; 

- третий (заключительный) 2019. 

 

Раздел 3 

«Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 

 

№ 

п/п 

 

Наименование задач 

Ед. 

измерен

ия 

План на 

2017 год 

План на 

2018 год 

План на 

2019 год 

1 Обновление и 

развитие туристических 

маршрутов 

Количес

тво 

посетите

лей 

(чел) 

 

 

200 

 

 

300 

 

 

500 



2 Содействие в 

подготовке рекламной 

продукции, маркетинг и 

продвижение 

туристского продукта 

Количес

тво 

изданны

х 

буклето

в 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

2.1 Количес

тво 

выставо

к 

 

3 

 

5 

 

 

5 

3  

 

 

Создание индустрии 

гостеприимства. 

 

Количес

тво 

мастеро

в- 

участни

ков 

выставо

к- 

ярмарок 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

Раздел 4 

«Основные меры муниципального и правового регулирования 

подпрограммы» 

 

Реализация подпрограммы предполагает разработку и утверждение 

комплекса мер правового регулирования. 

Разработка и утверждение дополнительных нормативных правовых актов 

Репьевского муниципального района будут осуществлены в случае принятия на 

федеральном и региональном уровнях нормативных правовых актов, 

затрагивающих сферу реализации муниципальной программы, и (или) внесения в 

них изменений, а также в случае принятия соответствующих управленческих 

решений. 

В случае изменения законодательства в Российской Федерации отделом 

культуры в целях эффективной реализации мероприятий подпрограммы в течение 

периода ее действия будет осуществляться подготовка проектов нормативных 



правовых актов администрации Репьевского муниципального района 

Воронежской области, направленных на приведение документации в сфере 

культуры в соответствие с областным и федеральным законодательством. 

Сфера реализации подпрограммы регламентируется федеральным и 

областным законодательством, а также нормативно-правовыми актами 

администрации Репьевского муниципального района. 

 

Раздел 5 

«Информация об участии учреждений и организаций с 

муниципальным участием, общественных, научных и иных организаций, а 

также иных юридических  физических лиц в реализации подпрограммы» 

 

Общественные, научные и иные организации, а также внебюджетные 

фонды, юридические и физические лица могут принимать участие в реализации 

настоящей подпрограммы муниципальной программы в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

Раздел 6 

«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» 

 

Финансовое  обеспечение реализации подпрограммы составляет 150,0  тыс. 

руб., в том числе по годам реализации подпрограммы:  

2017 год       внебюджетные средства – 50,0 тыс.руб.; 

2018 год       внебюджетные средства – 50,0 тыс.руб.; 

2019 год       внебюджетные средства – 50,0 тыс.руб.; 

Расходные обязательства Репьевского муниципального района 

Воронежской области на реализацию подпрограммы включаются в реестр 

расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных 

ассигнований и иных источников ассигнований, предусмотренных Отделу 



культуры  администрации Репьевского муниципального района решением Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

о районном бюджете на соответствующий период. 

Объемы и источники финансирования подпрограммы приведены в таблицах 

2 и 3 приложения к настоящей  Программе. 

 

Раздел 7 

«Анализ рисков и описание мер управления рисками 

при реализации подпрограммы» 

 

К рискам реализации подпрограммы следует отнести следующие: 

1) институционально-правовые риски, связанные с отсутствием 

законодательного регулирования основных направлений подпрограммы; 

2) организационные риски, связанные с ошибками управления реализацией 

подпрограммы, что может привести к нецелевому и (или) неэффективному 

использованию бюджетных средств, невыполнению ряда мероприятий 

подпрограммы или задержке в их выполнении; 

3) финансовые риски, которые связаны с финансированием мероприятий 

подпрограммы в неполном объеме; 

4) непредвиденные риски, связанные с кризисными явлениями в экономике 

Репьевского муниципального района Воронежской области, с природными и 

техногенными катастрофами и катаклизмами, что может привести к снижению 

бюджетных доходов, ухудшению динамики основных макроэкономических 

показателей, в том числе повышению инфляции, снижению темпов 

экономического роста и доходов населения. 

 

Раздел 8 

«Оценка эффективности реализации подпрограммы» 

 



Оценка эффективности подпрограммы проводится ответственным 

исполнителем подпрограммы и осуществляется в целях оценки планируемого 

вклада результатов подпрограммы в социально-экономическое развитие 

Репьевского муниципального района Воронежской области. 

Годовой отчет о реализации подпрограммы предоставляется Отделом 

культуры в срок до 20 января года, следующего за отчетным, в срок до 20 января 

года отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом 

администрации района. 

Оценка эффективности реализации подпрограммы «Развитие туризма» 

осуществляется ежегодно на основе целевых индикаторов и показателей, что 

позволяет проводить мониторинг динамики изменений за оцениваемый период с 

целью, уточнения степени эффективности реализации подпрограммы. 

Оценка эффективности реализации подпрограммы по каждому целевому 

индикатору и показателю осуществляется путем сравнения достигнутого 

значения индикатора с его целевым значением и определяется по следующей 

формуле: 

Эп= %100*
Иц

Иф
,  

где: 

Эп – эффективность реализации подпрограммы по данному индикатору 

Иф – фактическое достигнутое значение индикатора 

Иц – нормативное значение индикатора. 

Результативность подпрограммы определяется исходя из оценки 

эффективности реализации подпрограммы по каждому целевому индикатору и 

показателю с учетом соответствия полученных результатов поставленной цели. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 

муниципального района Шорстова Д.А. 

 

 

 

И.о. главы администрации 

муниципального района                                                              Р.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

муниципального района  

от «13» апреля 2017 г. № 135 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к муниципальной программе 

Репьевского муниципального 

района « Развитие культуры» 

(2014-2019 г.г.) 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Развитие   культуры» (2014-2019 г.г.) и их значениях 

Таблица 1 

№ п/п Наименование показателя (индикатора) 

Пункт 

Федер

альног

о 

плана 

статис

тическ

их 

работ 

Ед. 

измер

ения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 

муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



Муниципальная программа Репьевского  муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) 

1 

Увеличение численности участников 

культурно-досуговых мероприятий (по 

сравнению с предыдущим годом   Ед.  1035 1121 1232 1338 1454 1579 

2 

Рост количества культурно-досуговых 

мероприятий   Ед.  3325 3335 33450 3355 3365 3375 

3 

Доля муниципальных учреждений 

культуры, здания которых находятся в 

аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем 

количестве муниципальных учреждений 

культуры   % 9,6 9,6 6,3 6,3 3,1 1,5 

4 

Отношение среднемесячной номинальной 

начисленной заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

культуры и искусства к среднемесячной 

начисленной заработной плате 

работников, занятых в сфере экономики 

региона   % 53,5 66,5 74,3 82,2 90,2 90,2 

5 

Увеличение доли детей, обучающихся в 

детской музыкальной школе, в общей 

численности учащихся детей  % 10 11 12 13 14 15 

ПОДПРОГРАММА 1:   «Искусство и наследие» 



1.1 

 

Увеличение количества библиотек, 

подключенных к сети «Интернет». 

 

  ед 2 3 4 5 6 7 

1.2 

Увеличение количества наименований 

библиографических записей (изданий), 

включенных в    электронный каталог; 

 

 Ед. 3992 4151 4400 4708 5084 5490 

ПОДПРОГРАММА 2:  «Образование» 

2.1 

Динамика примерных (индикативных) 

значений соотношения средней 

заработной платы работников МКОУДОД 

ДШИ и средней заработной платы, 

установленной в Воронежской области   % 80 85 90 95 100 100 

2.2 

 

Количество преподавателей, прошедших 

курсы повышения квалификации   чел. 4 4 4 5 5 6 

2.3 
 

Количество обучающихся в ДШИ   Ед.  137 147 157 167 187 190 

2.1.4 

 

Увеличение доли обучающихся, 

привлекаемых к участию в творческих 
  % 94 95 96 97 98 100 



мероприятиях, в общем количестве 

обучающихся ДШИ 

ПОДПРОГРАММА 3 «Развитие культуры» 

3.1. 
Рост клубных формирований и 

участников в них 
 

Ед/че

л 

116 

/1171 
117/1171 118/1173 119/1175 120/1177 

121/1

180 

3.2 

Увеличение количества детей, 

подростков, занимающихся в творческих 

объединениях, клубах по интересам 

47/435 , до 50/440чел; 

 
Ед/че

л 
47/435 46/436 47/437 48/438 49/439 

50/44

0 

ПОДПРОГРАММА 4   «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

4.1 

 

Соблюдение установленных 

законодательством требований о составе 

отчетности     % 100 100 100 100 100 

ПОДПРОГРАММА 5    «Развитие сельской культуры Репьевского муниципального района на 2014-2019 г.г» 

 

Основное мероприятие 5.1: Реализация подпрограммы 

5.1.      % 100 100 100 100 100 



Развитие традиционного народного 

творчества, проведение фестивалей, 

конкурсов, концертов,  

5.2 

Модернизация материально-технической 

базы учреждений культуры Репьевского 

района;   

% 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

ПОДПРОГРАММА 6   «Развитие туризма. 2017 - 2019 г. г.» 

6.1. 

Создание новых туристских программ, а 

так же обновление и развитие 

туристических маршрутов  чел 0 0 0 

 

     200 300    500 

6.2. Содействие в подготовке рекламной 

продукции, маркетинг и продвижение 

туристского продукта  

шт 0 0 0 2 2 2 

6.2.1 шт 0 0 0 3 5 5 

6.3. 
Специальное образование и 

переподготовка специалистов  Ед. 0 0 0 3 3 3 

6.4 
Развитие туристской инфраструктуры, 

создание индустрии гостеприимства  ед 0 0 0 3 3 3 

 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

К муниципальной программе  

Репьевского муниципального  

района «Развитие культуры»  

(2014-2019 г.г.) 

 

Расходы бюджета Репьевского муниципального района на реализацию муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие   культуры» (2014-2019 г.г.) 

Таблица 2 

 

Статус 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия  

Наименован

ие 

ответственно

го 

исполнителя, 

исполнителя 

- главного 

распорядите

ля средств 

бюджета 

Репьевского 

муниципальн

ого района 

(далее - 

ГРБС) 

Расходы бюджета Репьевского муниципального района по годам 

реализации муниципальной программы,  

тыс. руб. 

 

  

2014 

(первый 

год 

реализац

ии) 

2015 

(второй 

год 

реализац

ии) 

2016 

(третий 

год 

реализац

ии)  

2017 

(четверт

ый год 

реализац

ии)  

2018 

(пятый 

год 

реализац

ии)  

2019 

(шестой 

год 

реализац

ии)  

Всего 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

МУНИЦИПАЛЬНА

Я ПРОГРАММА 

 

«Развитие 

культуры» 

(2014-2019 г.г.) 

 

всего 18811,4 41918,9 23104,5 21216,5 11423,0 12030,0 

130471

,1 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 18811,4 39205,7 23104,5 21216,5 11423,0 12030,0 

130471

,1 

в том числе 

по ГРБС: 

отдел по 

образованию 

 0 2599,3 0 0 0 0 2599,3 

в том числе 

по ГРБС: 

МКУ 

«Управление 

делами» 

 0 111,7 0 0 0 0 111,7 

в том числе 

по ГРБС: 

Администра

ция 

муниципальн

ого района 0 2,2 0 0 0 0 2,2 



 

 

ПОДПРОГРАММА 

1 

 

«Искусство и 

наследие» 

всего 
4970,0 4553,8 4667,7 4450,5 2056,7 2064,7 

22763,

4 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

4970,0 4553,8 4667,7 4450,5 2056,7 2064,7 
22763,

4 

в том числе 

по ГРБС: 

МКУ 

«Управление 

делами» 

0 0 0 0 0 0 0 

в том числе 

по ГРБС: 

Администра

ция 

муниципальн

ого района 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

подведомствен

ных 

муниципальны

х казенных 

всего 
3961,8 4328,2 4638,2 4446,0 2056,7 2064,7 

21495,

6 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

3961,8 4328,2 4638,2 4446,0 2056,7 2064,7 
21495,

6 



учреждений 

культуры 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 3858,4 3659,6 4080,5 1839,7 1839,7 
15742,

3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 404,9 500,0 350,5 210,0 210,0 1675,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Искусство и 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 64,9 14,2 15,0 7,0 15,0 116,1 



наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

всего 0 108,6 0 4,5 0 0 121,7 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 108,6 0 4,5 0 0 121,7 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 8,6 0 4,5 0 0 21,7 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 100,0 0 0 0 0 100,0 



государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

Основное 

мероприятие 1.3.  

 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных 

значимым 

событиям 

российской 

культуры 

всего 64,2 117,0 5,9 0 0 0 187,1 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

64,2 3,1 5,9 0 0 0 73,2 

в том числе 

по ГРБС: 

МКУ 

«Управление 

делами» 

0 111,7 0 0 0 0 111,7 

в том числе 

по ГРБС: 

Администра

ция 

муниципальн

ого района 

0 2,2 0 0 0 0 2,2 

 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии в рамках 

подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной 

всего 620,6 117,0 5,9 0 0 0 743,5 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

620,6 3,1 5,9 0 0 0 629,6 



программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

МКУ 

«Управление 

делами» 

0 111,7 0 0 0 0 111,7 

в том числе 

по ГРБС: 

Администра

ция 

муниципальн

ого района 

0 2,2 0 0 0 0 2,2 

 

ПОДПРОГРАММА 2 

 

«Образовани

е» 

всего 2357,7 2599,3 0 0 0 0 4957,0 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

2357,7 1646,2 0 0 0 0 4003,9 

в том числе 

по ГРБС: 

отдел по 

образованию 

0 953,1 0 0 0 0 953,1 

 

Основное 

мероприятие 2.1.  

Обеспечение 

деятельности 

муниципальн

ых 

учреждений 

(расходы на 

всего 2057,8 2217,9 0 0 0 0 4275,7 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

2057,8 1414,6 0 0 0 0 3472,4 



выплату 

персоналу). 

в том числе 

по ГРБС: 

отдел по 

образованию 

0 803,3 0 0 0 0 803,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Образование» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 1414,6 0 0 0 0 1414,6 

в том числе 

по ГРБС: 

отдел по 

образованию 

0 803,3 0 0 0 0 803,3 

 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

(закупка 

товаров, работ 

и услуг) 

всего 288,1 370,4 0 0 0 0 658,5 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

288,1 223,4 0 0 0 0 511,5 

в том числе 

по ГРБС: 
0 147,0 0 0 0 0 147,0 



отдел по 

образованию 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Образование» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 223,4 0 0 0 0 223,4 

в том числе 

по ГРБС: 

отдел по 

образованию 0 147,0 0 0 0 0 147,0 

 

Основное 

мероприятие 2.3.  

Обеспечение 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

(иные 

бюджетные 

ассигнования) 

всего 11,8 12,0 0 0 0 0 23,8 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

11,8 8,2 0 0 0 0 20,0 

в том числе 

по ГРБС: 

отдел по 

образованию 

0 2,8 0 0 0 0 2,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

в том числе 

по ГРБС:  
0 8,2 0 0 0 0 8,2 



муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Отдел 

культуры 

в том числе 

по ГРБС: 

отдел по 

образованию 

0 2,8 0 0 0 0 2,8 

 

ПОДПРОГРАММА 

3 

 

«Развитие 

культуры» 

всего 7376,0 31983,2 17269,0 14844,0 8142,2 8741,2 

88355,

6 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры  7376,0 31983,2 17269,0 14844,0 8142,0 8741,2 

88355,

6 

 

Основное 

мероприятие 

3. 1.  

Сохранение и 

развитие 

объектов 

культуры 

всего 

5030,5 31983,2 17244,0 14844,0 8142,0 8741,2 85984,

9 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

5030,5 31983,2 17244,0 14844,0 8142,0 8741,2 85984,

9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

2685,0 7592,8 11943,0 11653,0 5275,2 5275,2 44424,

2 



персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

2339,5 3869,9 5029,2 2974,0 2759,0 3305,0 20276,

6 

На оплату социально-значимых 

мероприятий (резервный фонд) в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры»(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 30,0 0 0 0 0 30,0 



Господдержка(грант) комплексного 

развития региональных и 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры » 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 3000,0 0 0 0 0 3000,0 

«Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального района 

на 2012-2015 годы» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 17454,5 0 0 0 0 17454,

5 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 17,5 0 0 0 0 17,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

6,0 18,5 216,8 217,0 108,0 161,0 727,3 



культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

ПОДПРОГРА

ММА 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры» 

всего 1212,5 1265,1 1468,5 1201,0 614,1 614,1 6375,3 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 1212,5 1265,1 1468,5 1201,0 614,1 614,1 6375,3 

 

Основное 

мероприятие 

4.1. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

всего 1123,8 1265,1 1448,5 1201,0 614,1 614,1 6266,6 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

1123,8 1265,1 1448,5 1201,0 614,1 614,1 6266,6 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 1155,7 1397,4 1157,0 578,1 578,1 4866,3 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 109,3 50,9 44,0 36,0 36,0 276,2 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 0,1 0,2 0 0 0 0,3 

 

ПОДПРОГРАММА 

5 

 

«Развитие 

сельской 

культуры 

всего 2895,2 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 8019,8 

в том числе 

по ГРБС: 

2895,2 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 8019,8 



 Репьевского 

муниципально

го района на 

2014-2019 

годы» 

 

Отдел 

культуры 

Основное 

мероприятие 5.1. 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

всего 2895,2 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 8019,8 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

2895,2 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 8019,8 

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2015 

годы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 5124,6 

ПОДПРОГРАММ

А 6 

 

«Развитие 

туризма» 

 

всего 0 0 0 50,0 50,0 50,0 150,0 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 0 0 50,0 50,0 50,0 150,0 



Основное 

мероприятие 6.1. 

Обновление и 

развитие 

туристических 

маршрутов 

всего 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

Основное 

мероприятие 6.2. 

Содействие в 

подготовке 

рекламной 

продукции, 

маркетинг и 

продвижение 

туристского 

продукта 

всего 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

Основное 

мероприятие 6.3. 

Специальное 

образование и 

переподготовка 

специалистов 

всего 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

Основное 

мероприятие 6.4. 

Создание 

индустрии 

гостеприимства 

всего 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

в том числе 

по ГРБС: 

Отдел 

культуры 

0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

Реализация подпрограммы «Развитие 

туризма» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

в том числе 

по ГРБС: 

в том 

числе по 

ГРБС: 

0 0 50,0 50,0 50,0 150,0 



«Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Отдел 

культуры 

Отдел 

культуры 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к муниципальной программе                                                                                                                                             

Репьевского муниципального                                                                                                                                              

района «Развитие культуры»                                                                                                                                                   

(2014-2019 г.г.) 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, 

юридических и физических лиц на реализацию 

муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры» (2014-

2019 г.г.) 

 

 Таблица 3 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам муниципальной программы, тыс.руб 

2014 

(первый 

год 

реализации

) 

2015 

(второй 

год 

реализаци

и) 

2016 

(третий 

год 

реализаци

и) 

2017 

(четверты

й год 

реализаци

и) 

 

2018 

(пятый 

год 

реализаци

и) 

2019 

(шестой 

год 

реализаци

и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего, в том числе 18811,4 41918,9 25071,3 21216,5 11423,0 12030,0 



Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры»(2014-

2019 г.г.) 

Федеральный бюджет 846,5 3108,6 8,6 4,5 0 0 

Областной бюджет 1382,4 17484,5 1958,2 0 0 0 

Местный бюджет 16582,5 21325,8 23104,5 21212,0 11423,0 12030,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 «Искусство и 

наследие» 

Всего, в том числе 4970,0 4553,8 4667,7 4450,5 2056,7 2064,7 

Федеральный бюджет 403,7 108,6 8,6 4,5 0 0 

Областной бюджет 0 0 479,4 0 0 0 

Местный бюджет 4566,3 4445,2 4179,7 4446,0 2056,7 2064,7 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие 1.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

муниципальных 

казенных 

Всего, в том числе 3961,8 4328,2 4638,2 4446,0 2056,7 2064,7 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 464,4 0 0 0 

Местный бюджет 3961,8 4328,2 4173,8 4446,0 2056,7 2064,7 



учреждений 

культуры 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Всего, в том числе 0 3858,4 4124,0 4080,5 1839,7 1839,7 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 464,4 0 0 0 

Местный бюджет 0 3858,4 3659,6 4080,5 1839,7 1839,7 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0  500,0    

Федеральный бюджет 0 404,9 0 350,5 210,0 210,0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 404,9 500,0 350,5 210,0 210,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе 0 64,9 14,2 15,0 7,0 15,0 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 64,9 14,2 15,0 7,0 15,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

всего 0 108,6 8,6 4,5 0 0 

Федеральный бюджет 0 108,6 8,6 4,5 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований в 

рамках подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

всего 0 8,6 8,6 4,5 0 0 

Федеральный бюджет 0 8,6 8,6 4,5 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 



работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры в 

рамках подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 100,0 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 100,0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3 

 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных 

значимым 

событиям 

российской 

культуры 

 

Всего, в том числе 64,2 117,0 20,9 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 64,2 117,0 20,9 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

Всего, в том числе 620,6 117,0 20,9 0 0 0 

Федеральный бюджет 403,7 0 0 0 0 0 



программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 216,9 117,0 20,9 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 2 

 

 

«Образование» 

 

Всего, в том числе 2357,7 2599,3 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 2357,7 2599,3 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие 2.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

( расходы на 

выплаты 

персоналу) 

Всего, в том числе 2057,8 2217,9 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 2057,8 2217,9 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 



Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Образование» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Всего, в том числе 0 2217,9 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 2217,9 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

( закупка товаров, 

работ и услуг) 

Всего, в том числе 288,1 370,4 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 288,1 370,4 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе 0 370,4 0 0 0 0 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Образование» муниципальной 

программы Репьевского муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 370,4 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том числе 11,8 11,0 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 11,8 11,0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Образования» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Всего, в том числе 0 11,0 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 11,0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 



Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 3 

 

«Развитие 

культуры» 

Всего, в том числе 7376,0 31983,2 17269,0 14844,0 8142,2 8741,2 

Федеральный бюджет 0 3000,0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 17484,5 1316,2 0 0 0 

Местный бюджет 7376,0 11498,7 15952,8 14844,0 8142,2 8741,2 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие  

3.1 

Сохранение и 

развитие 

объектов 

культуры 

Всего, в том числе 5030,5 31983,2 17244,0 14844,0 8142,2 8741,2 

Федеральный бюджет 0 3000,0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 17484,5 1291,2 0 0 0 

Местный бюджет 5030,5 11498,7 15952,8 14844,0 8142,2 8741,2 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе 2685,0 7592,8 11943,0 11653,0 5275,2 5275,2 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 1236,2 0 0 0 

Местный бюджет 2685,0 7592,8 10706,8 11653,0 5275,2 5275,2 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 2339,5 3869,9 5029,2 2974,0 2759,0 3305,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 2339,5 3869,9 5029,2 2974,0 2759,0 3305,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

На оплату социально-значимых 

мероприятий (резервный фонд) в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Репьевского 

Всего, в том числе 0 30,0 80,0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 30,0 80,0 0 0 0 



муниципального района «Развитие 

культуры»(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Господдержка (грант) комплексного 

развития региональных и муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры » 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 3000,0 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 3000,0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

«Развитие сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2012-2015 

годы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 17472,0 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 17454,5 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 17,5 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Всего, в том числе 6,0 18,5 216,8 217,0 108,0 161,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0, 0 0 0 0 

Местный бюджет 6,0 18,5 216,8 217,0 108,0 161,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 4 

 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры» 

Всего, в том числе 1212,5 1265,1 1468,5 1201,0 614,1 614,1 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 162,6 0 0 0 

Местный бюджет 1212,5 1265,1 1305,9 1201,0 614,1 614,1 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие  

4.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

Всего, в том числе 1123,8 1265,1 1468,5 1201,0 614,1 614,1 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 162,6 0 0 0 



органов местного 

самоуправления 

Местный бюджет 1123,8 1265,1 1305,9 1201,0 614,1 614,1 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Всего, в том числе 0 1155,7 1397,4 1157,0 578,1 578,1 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 142,6 0 0 0 

Местный бюджет 0 1155,7 1254,8 1157,0 578,1 578,1 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 109,3 70,9 44,0 36,0 36,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 20,0 0 0 0 

Местный бюджет 0 109,3 50,9 44,0 36,0 36,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 



Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том числе 0 0,1 0,2 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0,1 0,2 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 5 

«Развитие сельской 

культуры 

Репьевского 

муниципального 

района на 2014-2019 

годы» 

Всего, в том числе 2895,2 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 

Федеральный бюджет 442,8 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 1382,4 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 1070,0 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие 5.1. 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

Всего, в том числе 2895,2 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 

Федеральный бюджет 442,8 0 0 0 0 0 



муниципальных 

учреждений 

культуры 

Областной бюджет 1382,4 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 1070,0 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2015 

годы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 1517,5 1666,1 721,0 610,0 610,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица     0 0 0 0 0 0 

 

Подпрограмма 6 

 

«Развитие туризма» 

Всего, в том числе 0 0 0 50,0 50,0 50,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 50,0 50,0 50,0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 



Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.1. 

Обновление и 

развитие 

туристических 

маршрутов 

Всего, в том числе 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.2. 

Содействие в 

подготовке 

рекламной 

продукции, 

маркетинг и 

продвижение 

туристского продукта 

Всего, в том числе 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.3. 

Специальное 

образование и 

переподготовка 

специалистов 

Всего, в том числе 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 



Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.4. 

Создание индустрии 

гостеприимства 

Всего, в том числе 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Реализация подпрограммы «Развитие 

туризма» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 0 0 50,0 50,0 50,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 50,0 50,0 50,0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

 


